2022 年 3 月 1 日

各 位

会社名： ヨモツ工業株式会社

代表者名： 代表取締役 森山 賢一

問合せ先： 専務取締役 樋口 大治

 (TEL 06-6685-7730）

株式会社ナニワ機械製造の株式の取得に関するお知らせ

当社は、株式会社ナニワ機械製造の全株式を取得し、本日同社を完全子会社化いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

同社はゴム･樹脂の混練機、押出機など製造関連機器の設計・製造の知識を有する会社であります。

その蓄積されたノウハウと弊社の加工技術とのシナジー効果により PDCA サイクルの加速化、技術

リソースの活性化を促すものとして 当社が更なる高付加価値商品の創造と販売拡大が期待できると

判断し、株式取得の運びとなりました。これにより同社は当社の連結子会社となります。

2. 株式会社ナニワ機械製造の概要

(1) 商号 株式会社ナニワ機械製造

(2) 代表者 代表取締役 手束 紹朗

(3) 本社所在地 大阪府大東市新田西町 1-39

(4) 設立年月 2006 年 9 月（創業 1996 年 1 月）

(5) 事業内容 ゴム･樹脂の混練機、押出機等ゴム関連機器の製造・メンテナンス

 ラバープレス機（CIP 粉体成型機）、搬送装置の製作

(6) 決算期 5 月

(7) 従業員 8 名

(8) 資本金 1,950 万円

(9) 直近事業年度の業績 売上高 16,000 万円（2021 年 5 月期）

3. 株式の取得先

手束 紹朗

4. 今後の見通し

本件による 2022 年 8 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上